
COMUNE DI AMANTEA
Provincia di Cosenza

 

Ordinanze Sindacali

 

N. 28 del 05-10-2024

 

OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE. SOSPENSIONE DELLA CIRCOLAZIONE
VEICOLARE E PEDONALE IN VIA S. ANTONIO, NEL TRATTO COMPRESO TRA VIA STRADA
NOVA E VIA RIDOLFO MIRABELLI.

 

 

ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE

IL SINDACO

Premesso che Via S. Antonio, nel tratto compreso tra via Strada Nova e via Ridolfo Mirabelli, in
data odierna è stata nuovamente interessata da un movimento franoso che ha provocato il
dissesto e l'apertura di una grossa buca sulla sede stradale;

Dato atto che il tratto di strada interessato ha una sede stradale particolarmente ristretta e tale
da non consentire la circolazione in condizioni di massima sicurezza per gli utenti;

Considerato che nelle more dell'intervento dell'ufficio tecnico comunale per il ripristino delle
condizioni di sicurezza dell'area, appare necessario adottare un provvedimento di chiusura della
circolazione nella strada interessata;

Ravvisata l’esigenza, per ragioni di pubblico interesse, di adottare il provvedimento contingibile
ed urgente meglio specificato in dispositivo, al fine di prevenire danni alla pubblica e privata
incolumità;

Visti gli artt. 5, 6, 7, 21 e 159 del Codice della Strada e s.m.i. e gli artt. 30 e successivi del
Regolamento di Esecuzione e s.m.i.;

ORDINA

con decorrenza immediata e fino al ripristino delle condizioni di sicurezza, la
sospensione della circolazione veicolare e pedonale in via S. Antonio, nel tratto
compreso tra via Strada Nova e via Ridolfo Mirabelli.

L'accesso è consentito esclusivamente, con ogni cautela necessaria, ai mezzi di soccorso, delle
forze dell'ordine ed ai residenti nel tratto interessato.



che l'ufficio tecnico manutentivo provveda alla posa in opera della segnaletica necessaria a
rendere pienamente efficace il presente provvedimento

I trasgressori alla presente ordinanza incorreranno nelle sanzioni previste dal Codice della
Strada e dal Regolamento di Esecuzione;

È fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservare e di fare osservare la presente ordinanza;

DISPONE altresì

Che la presente ordinanza:

sarà resa nota mediante pubblicazione presso l'Albo pretorio on-line;1.

sarà inserita sul sito internet istituzionale www.comune.amantea.cs.it2.

sarà trasmessa, per quanto di competenza ai seguenti destinatari:3.

Prefettura di Cosenza;

Stazione Carabinieri;

Tenenza Guardia di Finanza;

Delegazione di spiaggia;

118 – Cosenza tramite ASP ex n. 1 Amantea;

4. inviata ai settori comunali:

6 – Polizia Locale;

5 – UTC Manutentivo

per quanto di competenza.

Avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia interesse, ai sensi del combinato disposto
dell’art. 3, comma 4, della Legge n. 241 del 1990 e della Legge n. 1034 del 1971, potrà ricorrere
entro 60 giorni dalla data di emanazione davanti al Tribunale Amministrativo Regionale della
Calabria, ovvero entro 120 giorni dalla data di emanazione, con ricorso straordinario al Capo
dello Stato;

Amantea, 05-10-2024

 

 
  IL SINDACO
  DOTT. VINCENZO PELLEGRINO

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

http://www.comune.amantea.cs.it/

